2025年５月 14日

各   位

会 社 名  雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   佐 藤 雅 俊

（コード番号 2270 東証プライム・札証）

問合せ先  広 報 Ｉ Ｒ 部 長  左 柄 正 典

（TEL 03-3226-2124）

株主還元方針変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針変更について下記のとおり決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針変更について

 （１）変更内容

変更前 変更後

・資産売却益を除く連結配当性向 40％以上 ・資産売却益を除く連結配当性向 40％以上

・配当下限 100 円

・株価や資本構成の状況と成長投資の資金需要

を考慮しつつ、資本効率向上に向けて機動的な

自己株取得・消却を実施

 （２）理由

当社は本日公表いたしました 2030年度までの経営計画「Next Design 2030」にお

いて新たな資本政策を策定いたしました。

「Next Design 2030」にありますとおり、これまでに積み上げてきた株主資本を活

用し企業価値を向上させるステージに移行していると考えております。

営業キャッシュ・フロー、BS マネジメントおよび外部格付 A 格維持できる範囲内

での有利子負債活用により、成長投資を実施したうえで株主還元も強化してまいり

ます。資本構成はネット D/E レシオ 0.5 を目安として投資の状況に合わせ段階的に

最適化してまいります。

株主還元方針は、これまでの資産売却益を除く連結配当性向 40％以上に加え、新

たに配当下限 100円を設定し、安定的な配当の継続に努めてまいります。

また、株価や資本構成の状況と成長投資の資金需要を考慮しつつ、資本効率向上に

向けて機動的な自己株取得・消却を実施します。

２．変更の時期

   2025年度（2026年 3月期）より適用いたします。

   なお、変更後の株主還元方針に基づく、2025 年度の配当予想は１株当り 100 円、

200億円の自己株取得枠を設定いたしました。

注）上記予想は、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の配当金は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上